Cargo efetivo ocupado por aprovado em concurso público. 

Requisitos de investidura: Licenciatura plena em pedagogia com habilitação em gestão 

escolar e, no mínimo, 5 (cinco) anos de efetivo exercício no Magistério. 

Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais. 

Remuneração: R$ 7.468,36 (sete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e seis 

centavos). 

Quantidade de vagas:Um (a) para cada Unidade Escolar com, pelo menos, 10 salas de 

aula na Educação Fundamental e, no mínimo, 12 salas de aula na Educação Infantil. 

VICE- DIRETOR (A) DE ESCOLA 

Natureza/Provimento:

[...]

inclusive com uso de inseticidas, rigorosa investigação epidemiológica, entre outras 

ações de cunho curativo, preventivo e educacional. 

Posto isto, considerando que a Lei Municipal nº 1.328/2013, criou apenas dois 

cargos de Agente de Controle de Endemias, e que o município possui aproximadamente 

6500 (seis mil e quinhentos) imóveis cadastrados, que com muito esforço e dedicação 

cada ACE consegue fazer 1500(mil e quinhentas) visitas domiciliares/mês, entre outras 

atividades afins, considerando a necessidade, demanda e o limite da nossa capacidade de 

serviços em apenas 50% do preconizado, considerando a obrigatoriedade de prover 

100% da população deste serviço, considerando que Cunha tem o limite de 5(cinco) ACE